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  Straży Pożarnej w Wągrowcu

 X Wielkopolska Spartakiada LZS   Brązowe medalistki u Starosty 

W  m a r c u  b r .  o d b y ł a  s i ę 
uroczystość otwarcia Wielofunk-
cyjnej Placówki Opiekuńczo-Wy-
chowawczej w Wągrowcu. Na 
uroczystość przybyło wielu gości, 
m.in. Starosta Wągrowiecki - Michał 
Piechocki, Wicestarosta - Tomasz 
Kranc, Przewodniczący Rady Powia-
tu - Krzysztof Migasiewicz, radni 
powiatu, przedstawiciel Wydziału 
Polityki Społecznej Urzędu Wo-
jewódzkiego w Poznaniu - Maria 
Krupecka, sędzia Sądu Rejonowego 
w Wągrowcu - Rafał Agaciński, 
kierownik PCPR w Wągrowcu - 
Edyta Owczarzak, dyrektor Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej w 
Wągrowcu - Anna Wolicka, dyrek-
tor MOW w Antoniewie - Iwona 
Grzegorzewska, dyrektor Bursy 
Szkolnej nr 1 w Wągrowcu - Iwona 
Brudz, dyrektor SOSW w Wągrowcu 
- Barbara Balcerzak. Obecna była 
również miejscowa prasa i telewizja. 
Po symbolicznym przecięciu wstęgi 
ksiądz kanonik Andrzej Rygielski 
dokonał poświęcenia pomieszczeń 
placówki. Dzieci otrzymały liczne 
upominki w postaci książek, encyklo-
pedii, maskotek i słodyczy. Podop-
ieczni placówki wręczyli każdemu 
z przybyłych własnoręcznie wyko-
nane kartki świąteczne z życzeniami 
oraz kwiatek jako podziękowanie 
za pamięć i troskę, ale przede 
wszystkim za bardzo dobre warunki 
stworzone w placówce. Goście mieli 
możliwość zwiedzenia placówki. 
Była również kawa, herbata i ci-
asto.

Pierwsze dzieci zamieszkały tutaj 
15 lutego br. W chwili obecnej w 
placówce przebywa 12 dzieci, które 
pochodzą z powiatu wągrowieckiego 

i do tej pory przebywały w podob-
nych placówkach, ale na terenie 
innych powiatów. 

Placówka przeznaczona jest dla 
dzieci i młodzieży częściowo lub 
całkowicie pozbawionych opieki rod-
zicielskiej i zapewnia im całodobową 

ciągłą opiekę i wychowanie. Placów-
ka w swych działaniach wypełnia 
zadania przewidziane dla placówki 

socjalizacyjnej i interwencyjnej.
Dyrektor placówki Jan Fajkiel: 

„Niewątpliwie taka placówka na 
terenie powiatu wągrowieckiego 
była potrzebna z prostej przyczyny: 
dzieci, które nie miały zapewnionej 
opieki w rodzinie własnej były um-
ieszczane w podobnych placówkach 
na terenie innych powiatów. W 
momencie powstania placówki w 
Wągrowcu część dzieci wróciła do 
naszego powiatu, dlatego też mają 
bliżej do domów rodzinnych. Dzięki 
temu ułatwiony jest kontakt tych 
dzieci z rodzinami. Placówki tego 
typu nigdy nie zastąpią rodziny natu-
ralnej, jednakże dzięki pracy ludzi 
oddanych dzieciom i przychylności 
władz samorządowych staramy się 
zapewnić im namiastkę prawdziwej 
rodziny”.

Starosta Michał Piechocki: 
„Obowiązk iem powia tu  j e s t 
wykonanie postanowienia sądu 
dotyczącego umieszczenia dzieci 
w placówce wychowawczej. Od 
dłuższego czasu tych miejsc braku-
je z powodu niewystarczającej 
liczby takich placówek, a kole-
jka oczekujących ciągle wzrasta. 
Postanowiliśmy utworzyć własną 
placówkę, aby dodatkowo utworzyć 
nowe mie jsca pracy ,  a  więc 
pieniądze powiatowe zostaną u nas. 
Dodatkowo zagospodarowaliśmy 
wyremontowany budynek Bursy na 
szczytny cel. Dzieci mają bliższy 
kontakt z domem rodzinnym. Poc-
zuwamy się jako społeczność do 
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W dniu 14 kwietnia br. interdyscy-
plinarny zespół, w ramach którego 
działali pracownicy Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, liderzy 
miejskich i gminnych ośrodków po-
mocy społecznej z terenu powiatu 
oraz liderzy gminnych i powiato-
wych jednostek pomocy społecznej 
obejmujących zakresem swych 
oddziaływań rodzinę i dziecko roz-
począł intensywne działania, których 
efektem będzie powstanie powiato-
wego systemu profilaktyki i opieki 
nad dzieckiem i rodziną. 

Zespół roboczy ustalił, że system 
ten, aby przyniósł pożądane efekty i 
był zgodny z preferowanymi kierun-
kami będzie uwzględniać w szczegól-
ności następujące działania: 

- po pierwsze – należy zrobić 
wszystko, aby dziecko pozostało w 
rodzinie własnej – zgodnie z zasa-
dą pomocniczości, nie wyręczając 
zbytnio rodziców; 

- po drugie – zapobiegać patolo-
giom społecznym; 

- po trzecie – tworzyć rodzinne 
formy opieki zastępczej tak, aby 
tylko w ostateczności kierować 
dzieci do placówek opiekuńczo 
– wychowawczych; 

- po czwarte – przygotować wy-
chowanków rodzin zastępczych i 
placówek opiekuńczo – wychowaw-
czych do samodzielnego życia. 

Warsztatowa część spotkania ro-
boczego liderów gminnych i powiato-
wych instytucji pomocy społecznej 
odbywała się w siedzibie wągrowie-
ckiego centrum. Druga cześć spot-
kania, dzięki życzliwości Dyrekcji 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
Nr 1 kontynuowana była w szkolnej 

sali audiowizualnej w formie panelu 
konferencyjnego, w rozszerzonym 
osobowo składzie – swą obecnością 
poparły ideę i sens rozpoczętych 
działań osoby już pełniące funkcję 
rodziców zastępczych oraz osoby, 
które zamierzają nimi pozostać. 

Ponad 130 uczestników panelu 
szkoleniowo – informacyjno - eduka-
cyjnego zostało zapoznanych między 
innymi z prawnymi aspektami funk-
cjonowania rodzin zastępczych (pre-
legent Pan Marek Meller), z tematyką 
dotyczącą aspektów pracy i roli kura-
tora sądowego w rodzinie zastępczej 
(Pani Barbara Pachólska), z formami 
pomocy świadczonej przez Poradnię 
Psychologiczno- Pedagogiczną (Pani 
Anna Wolicka), aktualnymi zasada-
mi współpracy PCPR z rodzinami 
zastępczymi (Pani Irena Kotwica), a 
także mieli możliwość wysłuchania 
referatu związanego z okresem doj-
rzewania dzieci nt. „Moce i słabości 

okresu adolescencji” - (Pani Grażyna 
Torzewska).

Metodycznym wsparciem w 
wyjaśnianiu zawiłych aspektów 
prawnych oraz zagadnień związa-
nych z rodzicielstwem zastępczym 
służył zaproszony na konferencję 
gość - Sędzia Wydziału Rodzinne-
go i Nieletnich Sądu Rejonowego 
w Wągrowcu Pan Rafał Agaciński, 
za co w imieniu organizatorów 
- Starosty Wągrowieckiego i PCPR 
składam serdeczne podziękowa-
nia.

Edyta Owczarzak kierownik 
PCPR w Wągrowcu

Edyta Owczarzak 
Kierownik Powiatowego  

Centrum Pomocy Rodzinie

Corocznie na kuli ziemskiej ty-
siące kobiet i mężczyzn traci przy-
tomność, kaleczy się lub umiera. 
Wszystkim tym zdarzeniom można 
byłoby zapobiec lub zmniejszyć ich 
liczbę dzięki udzieleniu natychmia-
stowej pomocy. Im więcej będzie 
przeszkolonych ludzi, tym wszyscy 
będziemy czuli się bezpieczniej. 
Warto też przytoczyć art.162 K.K. 
§ 1 „kto człowiekowi znajdującemu 
się w położeniu grożącym bezpo-
średnim niebezpieczeństwem utraty 
życia albo ciężkiego uszczerbku na 
zdrowiu nie udziela pomocy, mogąc 
jej udzielić bez narażenia siebie lub 
innej osoby na niebezpieczeństwo 
utraty życia albo ciężkiego uszczerb-
ku na zdrowiu, podlega karze pozba-
wienia wolności do lat 3.”

W dniach od 14 do 29 kwietnia 
br. odbyło się szkolenie z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej, w którym wzieli udział: 
sołtysi, nauczyciele i przedstawiciele 
organizacji i stowarzyszeń z terenu 
gminy Damasławek. Podczas kursu 
uczestnicy wykonywali ćwiczenia na 
fantomie oraz dowiedzieli się m.in. 
jak zapobiegać podczas: zadławienia, 
oparzenia, odmrożenia, zatrucia, 
omdlenia, krwotoku, złamania, a 
także jak wykonać poprawną reani-
mację lub pozycję bezpieczną. Szko-
lenie prowadzili Sławomir Kwitowski 
- specj. anestezjologii i intensywnej 
terapii i Jan Maćkowiak - instruktor 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Na zakończenie wszyscy kursanci 
musieli poprawnie wypełnić test, 
który upoważniał do otrzymania 
dyplomu potwierdzającego zdobytą 
wiedzę i umiejętności.

Jan Maćkowiak

• Jerzy Mianowski, redaktor na-
czelny „Głosu Wągrowieckiego”

• Zespół Szkół w Gołańczy
• Stefan Matuszak – prezes Za-

rządu Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wągrowcu

• Paweł Golczyński – Wiceprezes 
Oddziału Zarządu Miejsko-Gminne-
go Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP w Wągrowcu 

• Wojciech Muszyński – dłu-
goletni i aktywny działacz spo-
łeczno-kulturalny, związany z 

Towarzystwem Przyjaciół Ziemi 
Pałuckiej,

• Franciszek Molendowski – 
działacz społeczno-kulturalny, 
długoletni wiceprezes i prezes 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów, członek Towarzystwa 
Przyjaciół Ziemi Pałuckiej, inicja-
tor i organizator wielu wystaw,

• Martin Rudolf – główny ani-
mator współpracy i partnerstwa 
międzynarodowego między gminą 
Bardowick, a gminą Skoki

Przyznano Nagrody 
Herbu Powiatu

Potrafią ratować
Budowa lokalnego 
systemu profilaktyki  
i opieki nad dzieckiem  
i rodziną

Pomoc społeczna

Do Starosta Powiatowego wpłynęło pismo z podziękowaniem od ks. 
Zbigniewa Szyka, proboszcza parafii Wniebowzięcia NMP w Wągrowcu. 
Poniżej przedstawiamy jego treść:

Szanowny Panie Starosto
Progi wągrowieckiej parafii zostały otwarte dla mnie, jako jej gospodarza, 

w lipcu ubiegłego roku. Przekraczałem je z powierzonym wielkim zadaniem 
- rewitalizacji obiektu poklasztornego. Już dziś mogę oświadczyć, iż wysiłek 
jaki włożyłem w rozpoczęcie prac nad realizacją postawionego celu przynosi 
pierwsze efekty, których osiągnięcie jest w dużej mierze zasługą pracowników 
Starostwa Powiatowego w Wągrowcu. To dzięki nim w styczniu bieżącego roku 
parafia złożyła wniosek do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
o dofinansowanie zadania na opracowanie dokumentacji konserwatorskiej 
i projektowej części pomieszczeń pocysterskiego klasztoru, który pozytyw-
nie przeszedł wszystkie etapy procedury rozpatrywania wniosków i uzyskał 
dofinansowanie. W grudniu tego roku, będę dysponował pierwszą częścią 
dokumentów pozwalających mi podjąć kolejne działania w celu przywróce-
nia świetności Sali opackiej, w której docelowo odbywać się będą koncerty, 
warsztaty, seminaria gdyż zarówno miejsce jak i jego historia inspirują do 
twórczych działań. Decyzja Ministra jest pierwszym krokiem ku tworzeniu 
profesjonalnego miejsca spotkań kulturalnych na skalę kraju (i nie tylko), 
z uwagi na zasób historyczny tego miejsca – to tutaj nastąpiła translokacja 
pierwszego klasztoru zakonu cystersów na ziemiach polskich.

     
      Z poważaniem
      ks. Zbigniew Szyk

Sala opacka w klasztorze
Dofinansowanie ze środków Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego
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W dniu 14 marca br. o godz. 9.00 
w przeddzień Światowego Dnia 
Konsumenta w Zespole Szkół Po-
nadgimnazjalnych nr 1 odbył się 
finał Powiatowej Olimpiady Wiedzy 
Konsumenckiej. W konkursie udział 
wzięli uczniowie trzech wągrowie-
ckich szkół (ZSP nr1, ZSP nr 2, I LO), 
którzy pomyślnie przeszli I etap 
Olimpiady i napisali pracę na jeden 
spośród pięciu tematów zapropono-
wanych przez Komisję Konkursową. 
Finał powiatowy polegał na rozwią-
zaniu pisemnych testów.

W skład Powiatowej Komisji 
Konkursowej weszli: Zbigniew 
Byczyński - Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów (przewodniczący Ko-
misji), Beata Ślesińska (sekretarz) 
oraz członkowie: Adam Sandurski, 
Karolina Krenz (kierownik Wydziału 
Oświaty, Kultury i Sportu) i Mariusz 
Kutka („Głos Wągrowiecki”).

Laureatami zostali uczniowie z 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
nr 2 w Wągrowcu. Oto wyniki olim-
piady: 

I miejsce - Ewa Fludra
II miejsce - Agata Dondajewska
III miejsc - Irmina Galuba 
IV miejsce - Monika Wieczorek 
V miejsce - Marcin Brzykcy 
VI miejsce - Natalia Skubiszyńska
Kolejne miejsca zajęli: Violetta 

Wysocka (ZSP 1), Katarzyna Szym-
czak (ZSP 1), Hanna Górna (I LO), 
Monika Siwakowska (ZSP 1), Sandra 
Nowak (I LO), Agnieszka Jaroszew-
ska (ZSP 1), Bartosz Marciniak (ZSP 
1), Wioletta Nowacka (ZSP 1), Agata 
Koronka (I LO), Sylwia Mikołajczak 
(ZSP 1).

Olimpiada Wiedzy Konsumenckiej 
została zorganizowana po raz trzeci 
w naszym powiecie i ma na celu 
propagowanie wiedzy konsumen-

ckiej wśród młodzieży i zachęcania 
jej do zdobywania praktycznych 
umiejętności z tego zakresu. Patro-
nat medialny podobnie jak w latach 
poprzednich objął „Głos Wągrowie-

cki”. Laureaci otrzymali atrakcyjne 
nagrody ufundowane przez Staro-
stwo Powiatowe, przedsiębiorstwo 
„Agroma” i Pana Kotowskiego.

Finał Powiatowej Olimpiady 
Wiedzy Konsumenckiej

W dniu 22.04.2008 r. Komenda 
Powiatowa Policji w Wągrowcu 
zorganizowała kolejny Powiatowy 
Turniej Wiedzy o Ruchu Drogo-
wym. Do współudziału w tym 
przedsięwzięciu czynnie włączył 
się Polski Związek Motorowy Woje-
wódzkiego Oddziału Ruchu Drogo-
wego w Pile, Starostwo Powiatowe 
w Wągrowcu, Urząd Miasta w 
Wągrowcu oraz wszystkie lokalne 
urzędy gmin.

Turniej składał się z dwóch 
etapów: 

- test teoretyczny wiedzy o ru-
chu drogowym,

-  sprawnościowy tor  prze-
szkód,

Dodatkowym elementem turnieju 
był egzamin z udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej, który 
przeprowadził ratownik medyczny 
p. Krzysztof Tyborski.

Uczestników podzielono na dwie 
grupy wiekowe:

- szkoły podstawowe,
- szkoły gimnazjalne.
W tych grupach konkurowano 

o laur zwycięzcy  indywidualnie 
i grupowo.

Turniej cieszył się dużym zainte-
resowaniem i frekwencją. Główny-
mi nagrodami były rowery górskie 
ufundowane przez wymieniony od-
dział Wojewódzki Oddział Ruchu 
Drogowego PZMot w Pile. 

Wyniki w grupie szkół podsta-
wowych

Indywidualnie zwycięzcami tur-
nieju zostali:

I miejsce - Kacper Stankiewicz 
(uczeń Szkoły Podstawowej nr 3 
w Wągrowcu),

II miejsce - Mariusz Maciejewski 
(uczeń Szkoły Podstawowej w 
Wapnie),

III miejsce - Filip Kujawa (uczeń 
Szkoły Podstawowej w Sko-
kach).

Drużynowo w następujących 
lokatach uplasowali się:

I miejsce - uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Wągrowcu,

II miejsce - uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Łeknie,

III miejsce - uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Skokach.

 
Wyniki w grupie szkół gimna-

zjalnych
Indywidualnie zwycięzcami tur-

nieju zostali:

I miejsce - Kamil Płacisz  (uczeń 
Gimnazjum w Gołańczy),

II miejsce  -  Paweł Błażejak 
(uczeń Gimnazjum w Morako-
wie),

I I I  m i e j s c e  –  M a t e u s z 
Woźniak  (uczeń Gimnazjum w 
Żelicach).

Drużynowo w następujących 
lokatach uplasowali się:

I miejsce - uczniowie Gimna-
zjum w Gołańczy,

II miejsce - uczniowie Gimna-
zjum w Morakowie,

III miejsce - uczniowie Gimna-
zjum w Żelicach.

Istotą turnieju było propago-
wanie przepisów ruchu drogowe-
go, umiejętności bezpiecznego 
zachowania się na drodze oraz 
zapoznanie się z zasadami udzie-
lania pierwszej pomocy poszkodo-
wanym uczestnikom dróg.

Sądząc po zadowolonych mi-
nach zwycięzców turnieju można 
uznać, że był on udaną imprezą, 
którą połączyła elementy współza-
wodnictwa na świeżym powietrzu, 
możliwość zdobycia atrakcyjnych 
nagród oraz wymiany doświadczeń 
w bezpiecznym poruszaniu się na 
naszych drogach.

asp. szt. mgr Andrzej Dolata
Rzecznik prasowy 

KPP Wągrowiec

Powiatowy Turniej Wiedzy 
o Ruchu Drogowym
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Uroczystą Mszą świętą w kościele 
farnym, której przewodniczył ks. mł. 
bryg. Zenon Rutkowski - kapelan 
strażaków Archidiecezji Gnieźnień-
skiej, rozpoczęli swoje uroczystości 
wągrowieccy ochotnicy z okazji 140 
lecia Ochotniczej Straży Pożarnej. 
Po uczcie duchowej, przy dźwiękach 
orkiestry dętej przemaszerowały 
poczty sztandarowe, przedstawicie-
le władz, delegacje zagraniczne na 
Rynek miejski, gdzie odegrano hymn 
państwowy. Po czym dowódca 
uroczystości złożył meldunek An-
drzejowi Jankowskiemu - członkowi 
Zarządu Głównego Związku OSP 
RP. Wszystkich zebranych powitał 
Marian Ludek – przewodniczący Ko-
mitetu Organizacyjnego Obchodów, 
wśród których m.in. byli: st. bryg. 
Wojciech Mendelik - wielkopolski 
komendant wojewódzki PSP, Michał 
Piechocki - Starosta Wągrowiecki, 
Stanisław Wilczyński - Burmistrz 
Miasta Wągrowca, radni, przedsta-
wiciele zarządów: powiatowego i 
miejsko - gminnego ZOSP RP, poczty 
sztandarowe z terenu miasta i gminy 
Wągrowiec, delegacje z Niemiec, 
Francji, Rosji i Węgier. 

„Inicjatorami powołania w Wą-
growcu Ochotniczej Straży Pożarnej, 
które odbyło się 6 września 1868 
roku byli druhowie: Dolega, Leszner 
i Landek. Do powstającej straży zapi-
sało się wówczas 178 ochotników, a 
stosowne zarządzenie wydał sędzia 
powiatowy Plat” - relacjonował 
historię Jan Maćkowiak - członek 
Zarządu Powiatowego Związku 
OSP RP. Wągrowiecka straż otrzy-
mała w 1923 r. pierwszy sztandar, 
a w 1962 roku uchwałą Prezydium  
Rady Powiatowej drugi sztandar, 
natomiast społeczeństwo w 2003 
roku obdarowało jednostkę trzecim 
sztandarem. W 1986 r. powołany 
został Społeczny Komitet Budowy 
Remizy, który tworzyli: Andrzej 
Brandt, Janusz Muszyński, Jan 
Kabat, Franciszek Ratajczak, Irena 

Kozak, Maria Plona- Zagłobińska, 
Jan Przybył i Antoni Sadek, co 
spowodowało, że strażacy po kilku 
latach mieli własną siedzibę. Zna-
czącą datą był również rok 1991, 

kiedy jednostka zjednoczyła się z 
druhami z terenu gminy, tworząc 
Zarząd Miejsko - Gminny Związku 
OSP RP. Wągrowieccy druhowie za 
bezinteresowną działalność zostali 
m.in. wyróżnieni Złotym Znakiem 
Związku. Natomiast najwyższe 
funkcje w związku pełnili: Irena Ko-
zak, która była członkiem Głównej 
Komisji Rewizyjnej, a Marian Ludek 
i Janusz Muszyński zasiadali w 
Zarządzie Wojewódzkim ZOSP RP. 
Podczas uroczystości srebrnymi 
medalami za zasługi dla pożarni-

ctwa zostali wyróżnieni druhowie: 
Sebastian Przybył i Szymon Przybył; 
brązowymi: Przemysław Nowak, 
Bartosz Bejmowicz, Paweł Przybył 
i Waldemar Pruss. Decyzją Zarządu 

Powiatu Wągrowieckiego Nagrodą 
Herbu Powiatu został wyróżniony 
Stefan Matuszak, a Jan Przybył 
otrzymał medal okolicznościowy z 
okazji 625 lecia miasta. Tym samym 
medalem została obdarowana cała 
jednostka OSP za społeczny wkład 
na rzecz społeczeństwa. Za działal-
ność społeczną na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej druh Jan Maćko-
wiak otrzymał tytuł Wielkopolskiego 
Działacza Roku 2007 OSP w Wą-
growcu. Ponadto druhowie: Marian 
Krenke i Jerzy Drzastwa otrzymali 

odznaki za wysługę 60 lat, a pozo-
stałych pięciu za nieco mniejszy 
staż w służbie. Kilkunastu druhów 
zostało obdarowanych odznaką 
„Wzorowy Strażak”, dyplomami 

prezesa Zarządu Miejsko - Gmin-
nego ZOSP RP, a także jedenastu 
najmłodszych druhów otrzymało 
odznaki młodzieżowe. 

Od 1996 roku wągrowiecka jed-
nostka funkcjonuje w Krajowym 
Systemie Ratowniczo - Gaśniczym. 
Obecny skład zarządu tworzą: Ste-
fan Matuszak - prezes, Jan Przybył 
- naczelnik, Przemysław Nowak - se-
kretarz, Bartosz Bejmowicz - skarb-
nik,  Jan Jarzyński - czł. zarządu. 

Jan Maćkowiak

Obchody 140-lecia Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wągrowcu
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Do końca pierwszego półrocza 
PCK w Wągrowcu prowadzi akcje 
honorowego krwiodawstwa, w któ-
rej mogą wziąć udział mieszkańcy 
wszystkich gmin i wsi na terenie 
powiatu wągrowieckiego, zakładów 
pracy, szkół, organizacji i stowarzy-
szeń. Zadaniem każdego uczestni-
ka jest poinformować w Punkcie 
Krwiodawstwa jaki reprezentuje 
obszar lub instytucję. Podczas 
podsumowania uczestniczące in-

stytucje, gminy oraz wsie otrzymają 
podziękowania, a najaktywniejsi 
krwiodawcy wyróżnienia. 

Akcja Krwiodawstwa
Wszyscy chętni, którzy pragną 

honorowo oddać ten bezcenny 
lek, jakim jest krew mogą wziąć 
udział w otwartej akcji poboru 
krwi, która odbędzie się 14 czerw-
ca w Wągrowcu przy Starostwie 
Powiatowym, gdzie na dawców 

będzie czekał ambulans Regio-
nalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa. Potencjalni 
dawcy mogą liczyć m.in. na: miłą i 
sprawną obsługę, produkty rege-
nerujące i wzmacniające organizm 
oraz badanie lekarskie. Oddając 
ten bezcenny lek ratujesz życie 
drugiego człowieka.

Promocja
Kilkaset młodzieży szkolnej wzię-

ło udział w pogadankach prowa-
dzonych przez działaczy czerwo-
nokrzyskich na temat honorowego 
krwiodawstwa. Podczas spotkania 
uczestnicy otrzymali ulotki oraz 
dowiedzieli się o historii krwio-
dawstwa i znaczeniu krwi w życiu 
człowieka. Po wysłuchaniu wykła-
dów młodzież z zapałem wyrażała 
chęć niesienia pomocy drugiemu 
człowiekowi poprzez honorowe 
oddawanie krwi.

Krwiodawstwo PCK

Z okazji Międzynarodowego 
Dnia Honorowego Krwiodawcy

życzymy wszystkim dawcom 
spełnienia marzeń

i wytrwałości w realizowaniu misji
na rzecz drugiego człowieka, 

oddając ten bezcenny dar życia - krew.

	PREZES	PCK	w	Wągrowcu	 Starosta	Wągrowiecki
	 Jan	Maćkowiak	 Michał	Piechocki

Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny w Wągrowcu informuje, 
że w ramach obchodów Światowego 
Dnia Zdrowia w roku 2008 Główny 
Inspektor Sanitarny we współpracy z 
Biurem Światowej Organizacji Zdrowia 
w Polsce ogłosił konkurs plastyczny 
pod hasłem „Zmiany klimatyczne a 
zdrowie”.

Konkurs adresowany jest do ucz-
niów kl. IV-VI szkół podstawowych 
na terenie całego kraju, a jego celem 
jest uświadomienie uczniom wpływu 
zmian klimatycznych na zdrowie 
człowieka. Tematyka prac powinna 
nawiązywać do zmian zachodzących 
w klimacie oraz wpływu człowieka na 
ich przyspieszenie lub spowolnienie 
w odniesieniu do zdrowia ludzkiego i 
jego funkcjonowania w ekosystemie.

Konkurs składa się z 4 etapów: 
szkolnego, powiatowego, wojewódz-
kiego i krajowego. Prace, które zajmą 
I, II, III miejsce na szczeblu powia-
towym zostaną przesłane na etap 
wojewódzki konkursu. Prace należy 
składać do 20 czerwca br. w siedzibie 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epide-
miologicznej w Wągrowcu, przy ul. 
Gnieźnieńskiej 49.

Lista zwycięzców konkursu etapu 
krajowego zostanie zamieszczona na 
stronie internetowej Głównego Inspek-

tora Sanitarnego pod adresem: www.
gis.gov.pl w terminie do 30 września 
2008 roku. Więcej informacji wraz z 
regulaminem konkursu na stronie in-
ternetowej www.psse-wagrowiec.pl.

W nawiązaniu do tematu ogłoszone-
go konkursu Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Wągrowcu 
przekazujemy Przesłanie Dyrektora 
Generalnego Światowej Organizacji 
Zdrowia dr Margaret Chan z okazji 
Światowego Dnia Zdrowia, który 
obchodzony jest w tym roku pod 
hasłem „Chrońmy zdrowie przed 
wpływem zmian klimatycznych”.

Zmiany klimatyczne to jedno z naj-
większych wyzwań naszych czasów. 
Zagrażają nie tylko naszemu stylowi 
życia, lecz także mogą mieć ogromny 
wpływ na zdrowie i przyczyniać się 
do cierpienia ludzi na całym świecie. 
Światowy Dzień Zdrowia, obchodzony 
corocznie 7 kwietnia, to niezwykła 
sposobność zwrócenia uwagi całego 
świata na problem tak ważny dla 
zdrowia na świecie.

W tym roku Światowy Dzień Zdro-
wia obchodzony jest pod hasłem 
„Chrońmy zdrowie przed wpływem 
zmian klimatycznych” i inicjuje rok 
działań dotyczących tego problemu. 
Temat „Chrońmy zdrowie przed wpły-
wem zmiany klimatycznych” kładzie 

nacisk na problem zdrowia, ponieważ 
globalne zmiany klimatyczne stanowią 
rosnące zagrożenia dla bezpieczeń-
stwa zdrowia publicznego.

Zmiany klimatyczne niosące zagro-
żenie dla zdrowia

Mamy jednoznaczne dowody na to, 
że globalne ocieplenie jest wyraźnym 
trendem. Jeśli nie podejmiemy bły-
skawicznie działań poprzez zmianę 
stylu życia, skutki dla klimatu mogą 
być „gwałtowne i nieodwracalne” i nie 
oszczędzą żadnego kraju. Spowodują 
częstsze i bardziej gwałtowne fale 
upałów, nawałnice, cyklony tropikal-
ne i nagłe przypływy mórz jeszcze w 
tym stuleciu. Zjawiska te zagrażają 
bezpieczeństwu, gdyż wskutek nich 
giną ludzie. Zgodnie z raportem Mię-
dzyrządowego Panelu ds. Zmian Kli-
matycznych (IPCC), przewiduje się, że 
już w 2020r. 75 milionów ludzi w Afryce 
będzie cierpieć z powodu niedoborów 
wody, zaś mieszkańcy wielkich metro-
polii w Azji będą poważnie zagrożeni 
z powodu podniesienia się poziomów 
rzek i mórz.

Zmiany klimatyczne to dodatkowe 
obciążenie dla opieki zdrowotnej

Pracownicy służby zdrowia to 
pierwsi, którzy będą musieli zmierzyć 
się z wpływem zmian klimatycznych 
na zdrowie. Najbardziej podatne na 

zmiany klimatyczne populacje żyją w 
krajach biednych, gdzie system opieki 
zdrowotnej już teraz zmaga się z prob-
lemem wykrywania, kontrolowania i 
leczenia chorób zakaźnych takich jak 
malaria, gorączka krwotoczna Denga, 
niedożywianie czy biegunki. Zmiany 
klimatyczne spowodują dodatkowe 
obciążenie systemów ochrony zdro-
wia.

Ochrona zdrowia przed zmianami 
klimatycznymi wymaga stosowania 
metod prewencyjnych w systemie 
zdrowia publicznego

Aby dbać o zdrowie w warunkach 
zachodzących zmian klimatycznych, 
musimy umocnić i zreformować 
już istniejące systemy, zamiast two-
rzyć nowe, oddzielne struktury. Aby 
chronić zdrowie przed zmianami 
klimatycznymi, musimy zmierzyć się 
z problemem na wszystkich frontach. 
Redukcja zmian klimatycznych i reak-
cja na nie to wspólny międzynarodowy 
obowiązek. 

Przygotowanie systemów opieki 
zdrowotnej na zmiany klimatycz-
ne obejmuje wzmożenie nadzoru i 
kontroli nad chorobami zakaźnymi, 
zapewnienie bezpiecznego korzysta-
nia z kurczących się zasobów wody 
i koordynacji działań zdrowotnych w 
stanach zagrożenia.

Konkurs dla uczniów „Zmiany 
klimatyczne a zdrowie”
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Powiat Wągrowiecki był tegorocz-
nym gospodarzem Jubileuszowej X 
Zimowej Wielkopolskiej Spartakiady 
LZS Mieszkańców Wsi o Puchar Prze-
wodniczącego Rady Wielkopolskiego 
Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sporto-
we, której rozgrywki finałowe odbyły 
się 9 marca br. o godz. 10.00. 

Główną areną zmagań sportowo 
- rekreacyjnych była pięknie poło-

żona, profesjonalna baza treningowa 
dla sportowców kilkunastu dyscyplin 
sportowych – Hala Widowiskowo - 
Sportowa Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Wągrowcu. Ze względów orga-
nizacyjnych, niektóre konkurencje 
odbyły się poza obiektem hali: mecze 
piłki siatkowej kobiet w I Liceum 
Ogólnokształcącym w Wągrowcu, 
a rozgrywki tenisa stołowego oraz 
turnieje szachów i warcabów w Gim-
nazjum nr 1 w Wągrowcu. Natomiast 
mecze piłki siatkowej mężczyzn prze-
prowadzone zostały w Gimnazjum nr 
1 w Skokach. 

W trakcie finału X Zimowej Wiel-
kopolskiej Spartakiady LZS przepro-
wadzono po raz pierwszy Konkurs 
Wiedzy o Zrzeszeniu LZS, który 
wygrał reprezentant Powiatu Wągro-
wieckiego Pan Bronisław Piechocki. 

Zimowa Wielkopolska Spartakiada 
LZS odbywała się pod Patronatem 
Honorowym Marka Woźniaka Mar-
szałka Województwa Wielkopolskie-
go na czele wraz z Tomaszem Wik-
torem Dyrektorem Departamentu 
Kultury Fizycznej i Turystyki Urzędu 
Marszałkowskiego, Krzysztofem Mi-
gasiewiczem Przewodniczącym Rady 
Powiatu Wągrowieckiego, Michałem 

X Zimowa Wielkopolska 
Spartakiada LZS
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1. 160 KONIN 50 6 1 2 8 15 4 9 10 15 40
2. 155 WĄGROWIEC 50 8 3 7 10 10 8 4 15 5 35
3. 155 KROTOSZYN 50 2 1 4 3 12 2 1 30 20 30
4. 153 PLESZEW 50 13,5 15 6 3 3 6 1,50 20 15 20
5. 151 SZAMOTUŁY 50 5 6 15 9   15 6 20 20 5
6. 138 GNIEZNO 50 9 1 10   1 1 1 40 10 15
7. 135 KALISZ 50 4 2 2 5 2 12 8 5 30 15
8. 132 ŚREM 50 2 12 4 7 2 9 1 25 15 5
9. 130 OBORNIKI 50 10 1 3 2 2 10 2 35 5 10

10. 127,5 TUREK 50 1 3   1,5 8 2 12 20 20 10
11. 126 WRZEŚNIA 50 1 7 1 2 2 1 2 5 35 20
12. 124 CZARNKÓW - TRZCIANKA 50 1 4 12 12 7 2 1   15 20
13. 121 OSTRÓW 50 4 2 9 6 9 1 10 15 5 10
14. 118 WOLSZTYN 50   8 5 4   5 6 15 10 15
15. 117,7 PIŁA 50 2,7 9 8 2 3 7 6   25 5
16. 115,5 ZŁOTÓW 50 13,5 10 1 1 6 1 3 5 10 15
17. 106 ŚRODA 50 2 5 1 15 4 1 3 5 20  
18. 104 NOWY TOMYŚL 50   2 1 4   2 15 5   25
19. 100 POZNAŃ 50 7 2 1   4 1   10 5 20
20. 92,7 OSTRZESZÓW 50 2,7 1 2   5 3 4 10 10 5
21. 81,7 KOŚCIAN   2,7   3 1,5   3 1,50 20 40 10
22. 78 CHODZIEŻ 50 1 4 2     4 2 5 5 5
23. 70 MIĘDZYCHÓD 50               10 5 5

KLASYFIKACJA GENERALNA X ZIMOWEJ WIELKOPOLSKIEJ SPARTAKIADY LZS

Podczas ceremonii otwarcia w 
rytm marsza, zagranego przez or-
kiestrę z Wągrowieckiego Domu Kul-
tury, Starosta Wągrowiecki Michał 
Piechocki wraz z Sędzią Głównym 
Spartakiady Andrzejem Wieczorkiem 
wprowadził reprezentacje powiatów 
na halę.

Uroczystości towarzyszyło wrę-
czenie najważniejszych odznaczeń 
Ludowych Zespołów Sportowych 
wybitnym działaczom na rzecz LZS. 
I tak Złotą Honorową Odznakę LZS 
nadaną przez Radę Główną LZS 
otrzymał Michał Piechocki – Starosta 
Wągrowiecki oraz Marek Szeszycki 
– Prezes Powiatowego Zrzeszenia 
LZS w Wągrowcu. 

Najważniejsze odznaczenie wo-
jewódzkie Złotą Honorową Oznakę 
LZS Województwa Wielkopolskiego 
przyznano Bronisławowi Piechockie-
mu, Andrzejowi Wieczorkowi oraz 
Markowi Braciszewskiemu przedsta-
wicielom Powiatowego Zrzeszenia 
LZS w Wągrowcu. Natomiast Złotą 
Honorową Odznakę LZS otrzymali 
również działacze Powiatowego 
Zrzeszenia LZS: Grzegorz Pietrzycki, 
Elżbieta Rączkowiak i Andrzej Miś. 

W zawodach sportowych brały 
udział aż 23 powiaty (w sumie ok. 
800 uczestników) z całego Woje-
wództwa Wielkopolskiego, rywali-
zując w konkurencjach, takich jak: 
wielobój rodzinny oraz rekreacyjny, 

Piechockim Starostą Wągrowieckim, 
Tomaszem Krancem Wicestarostą, 
Władysławem Purczyńskim Prze-
wodniczącym Rady Miejskiej w Wą-
growcu, Stanisławem Wilczyńskim 
Burmistrzem Miasta Wągrowca, 
Zbigniewem Kujawą Przewodniczą-
cym Rady Miasta i Gminy Skoki oraz 
Tadeuszem Kłosem Burmistrzem 
Miasta i Gminy Skoki. 

Tegoroczne zawody spotkały się z 
dużym zainteresowaniem sympaty-
ków sportu z całego Województwa. 
Wśród wielu znamienitych gości 
przybyłych na rozgrywki finałowe, 
zaszczycił nas swoją obecnością 
Przewodniczący Rady Wielkopol-
skiego Zrzeszenia LZS Tadeusz 
Tomaszewski Poseł na Sejm RP oraz 
Poseł Stanisław Kalemba. 
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W czwartek, 8 maja w hotelu 
„Pietrak” odbyło się posiedze-
n ie  Zarządu Stowarzyszenia 
Gmin i  Powiatów,  w którym 
uczestniczyli również wójtowie i 
burmistrzowie, przedstawiciele 
władz samorządowych powiatu 
wągrowieckiego ze Starostą M. 
Piechockim i członkami Zarządu 
Powiatu na czele. 

W spotkaniu udział wziął Ko-
mendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej w Wągrowcu, kpt. 
Jacek Michalak oraz Komendant 
Komendy Powiatowej Policji, mł. 
insp. Artur Sobolewski. 

Rozmawiano m.in. na temat 
uruchomienia Powiatowego Cen-
trum Powiadamiania Ratunkowe-
go, promowania inwestycji oraz 
poruszono problematykę bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym na 
terenie powiatu wągrowieckiego.  

Tomasz Łęcki, wiceprzewodni-
czący SGiPW przedstawił pre-
zentację multimedialną na temat 
działalności  Stowarzyszenia. 
Stowarzyszenie Gmin i Powiatów 
istnieje od 1991r. i jest jedną z 
największych regionalnych or-
ganizacji jednostek samorządu 
terytorialnego. 

Członkami jest 214 gmin i 14 
powiatów. Rolą Stowarzyszenia 
jest reprezentowanie zrzeszo-
nych gmin w kontaktach m.in. z 
Sejmikiem Województwa Wielko-
polskiego, Urzędu Marszałkow-
skiego, Zarządu Województwa, 
administracją rządową, organi-
zacjami pozarządowymi z Parla-
mentem w zakresie opiniowania 
projektów aktów prawnych, pro-
wadzenie działalności doradczej 
i szkoleniowej, organizowanie 
konferencji.

Posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia 
Gmin i Powiatów Wielkopolski

przeciąganie liny, rzuty karne do 
bramki, halowa piłka nożna, tenis 
stołowy, szachy i warcaby oraz piłka 
siatkowa. 

Reprezentacja naszego powiatu 
zdobyła II miejsce !!!

Wielkim sukcesem dla Powiatu 
Wągrowieckiego, było nie tylko 
ogromne zadowolenie z realizacji 
założonych celów, czyli stworzenie 
szansy dla wielu na spędzenie nieza-
pomnianych i pełnych emocji chwil 
w wyjątkowej atmosferze, oraz satys-
fakcji z udziału w sportowych roz-
grywkach, które jako organizatorzy 
postawiliśmy sobie za priorytetowe. 
Niezwykłą niespodziankę sprawi-
ła Wągrowczanom reprezentacja 
sportowa Naszego Powiatu, która 
potwierdzając swoje rzetelne przygo-
towanie i systematyczność treningu, 
osiągnęła duży sukces zdobywając II 
miejsce w klasyfikacji końcowej. 

X Zimowa Wielkopolska Sparta-
kiada LZS w Wągrowcu spotkała się 
z wieloma pozytywnymi wrażeniami 
zarówno ze strony sportowców bio-
rących w niej udział, jak i kibiców 
zagrzewających głośnym dopingiem 
drużyny do walki. 

W dniu 7 kwietnia br. w Starostwie 
Powiatowym w Wągrowcu odbyło 
się spotkanie podsumowujące Zi-
mową Wielkopolską Spartakiadę 
LZS, na którym Starosta Michał 
Piechocki podziękował przedstawi-
cielom Powiatowego Zrzeszenia LZS 
w Wągrowcu składając szczególne 
wyrazy uznania Prezesowi Markowi 
Szeszyckiemu oraz pracownikom 
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu 
tut. Starostwa za ogromny wysiłek 
włożony w przygotowanie od strony 
organizacyjnej Spartakiady.  

Wydział Oświaty, 
Kultury i Sportu
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Jednym z głównych zadań realizo-
wanych na przestrzeni całego roku 
szkolnego w naszej placówce jest 
propagowanie zdrowego stylu życia. 
U jej podstaw leży przekazywanie 
młodzieży wiedzy na temat zdrowia 
i problemów z nim związanych. 
Istotnym elementem uświadamiania 
są stosowane i wykorzystywane 
m.in. odpowiednie publikacje, pro-
jekcje filmów o właściwie dobranej 
tematyce, plakaty, gazetki ścienne. 
Rozwijając aktywną i odpowiedzialną 

postawę wobec zdrowia własnego i 
innych chętnie wspieramy się wiedzą 
specjalistów, osób kompetentnych.

Życie w Bursie upływa zgodnie 
z określonym rozkładem dnia, co 
pozwala odpowiednio zaplanować 
czas i sprzyja komfortowi psychicz-
nemu. Młodzież ma możliwość 
odpowiednio organizować swój 
czas wolny, bowiem działają tu 
m.in. sekcja sportowa, która sprzyja 
rozwojowi aktywności fizycznej czy 
też zainteresowaniom sportowo-
rekreacyjnym oraz sekcja dekora-
cyjno-plastyczna, gdzie dzięki pracy 
kreatywno-plastycznej młodzież ma 
możliwość odreagowania stresu 
nagromadzonego w ciągu dnia. 
Ponadto propagowanie zdrowego 
stylu życia z całą pewnością udaje 
się realizować dzięki odpowiednio 
przygotowanym programom eduka-

cyjno-wychowawczym.
Jesteśmy placówką, w której panu-

je przyjazna atmosfera, co ma swoje 
odzwierciedlenie we wspólnych 
imprezach organizowanych w ciągu 
roku szkolnego, jak np. Halloween, 
Andrzejki, spotkanie wigilijno-nowo-
roczne i innych okolicznościowych: 
spotkania urodzinowe, święto pie-
czonego ziemniaka, turnieje spor-
towe, dyskoteki itp.

Zarówno kadra pedagogiczna 
jak i pozostali pracownicy Bursy, 

czując się współodpowiedzialnymi 
za młodzież przebywającą w naszej 
placówce z wielkim zaangażowa-
niem wykonują swoje obowiązki 
oraz służą młodzieży pomocą nie-
jednokrotnie poświęcając jej swój 
czas wolny. 

Dyrektor tej placówki Iwona Brudz 
od kilku już lat dąży do stworzenia 
właściwych warunków pobytu dzie-
ciom i młodzieży w naszym obiekcie. 
Do tej pory komfortowe warunki 
stworzono dla: Wielofunkcyjnej Pla-
cówki Opiekuńczo-Wychowawczej 
oraz Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego, które w budynku 
Bursy mają swoją siedzibę. Do tej 
pory systemem gospodarczym po-
prawiono warunki pobytu dla wycho-
wanków Bursy. Zatem efekty dążeń 
i podejmowanych działań przez 
dyrektora Bursy są widoczne.

Co się dzieje 
w Bursie?

 Chcesz uczyć się 
w jednej z wągrowieckich 
 szkół ponadgimnazjalnych,
 mieszkasz poza miastem,

nie chcesz codziennie 
dojeżdżać do szkoły

bo to męczące i strata 
wolnego czasu 

MOŻESZ ZAMIESZKAĆ
w BURSIE SZKOLNEJ nr 1

w  WĄGROWCU

 Czeka tu na ciebie rodzinna 
atmosfera, którą

stwarzają miłe koleżanki, 
sympatyczni koledzy

oraz życzliwi wychowawcy i 
pozostali

pracownicy.

Informacje i zgłoszenia:
ul. Kcyńska 48

tel. (067) 26-20-186
e-mail: bursa@post.pl

Wniosek o przyjęcie do bursy 
na rok szkolny 2008/09

należy złożyć w sekretariacie 
do końca czerwca 2008r.

Z A P R A S Z A M Y !!!
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W dniach 12-13 kwietnia 2008 r. od-
był się 44 Cross Ostrzeszowski, a w 
ramach niego IV Mistrzostwa Świata 
Organizacji INAS-FID w Biegach Prze-
łajowych „Sprawni – Razem” oraz XIII 
Mistrzostwa Polski „Sprawni Razem”. 
Mistrzostwa Świata przyciągnęły za-
wodników z RPA, Portugalii, Ukrainy, 
Węgier, Wielkiej Brytanii, Niemiec, 
Francji i Polski.

N a  z a w o d y 
pojechało troje 
zawodników z 
Wągrowca, ucz-
niowie Zespołu 
Szkół Ponadgim-
nazjalych nr 1: 
Marta Anulewicz, 
Małgorzata Wer-
da,  Krzysztof 
Junkowski wraz 
z  o p i e k u n e m 
Leszkiem Ciszew-
skim.

Niespodziewany sukces osiągnęła 
Marta Anulewicz, zajmując 5 miejsce 
w Mistrzostwach Polski na 1500 m 
oraz została nieoficjalnie sklasyfiko-
wana na 30 miejscu w Mistrzostwach 
Świata. Uczennica Małgorzata Werda 
zajęła 16 miejsce na 1500 m. Obydwie 
uczennice w rankingu najlepszych 
wyników w kraju za 2007 rok zajmują 
6 i 8 miejsce i tym samym są najmłod-
szymi zawodniczkami. 

Trzeci zawodnik Krzysztof Jun-
kowski w biegu na 3000 m o Mistrzo-
stwo Polski został sklasyfikowany 
na 20 miejscu. Warto wspomnieć, 

że województwo wielkopolskie na 
tych Mistrzostwach Polski zajęło I 
miejsce, a Marta, Małgosia i Krzysz-
tof odebrali puchar.

Celem zawodów w ramach 44 Cros-
su jest zawsze popularyzacja biegów 
przełajowych wśród dzieci i młodzie-
ży oraz wykorzystywanie biegania 
dla poprawy zdrowia fizycznego 
społeczeństwa, integracja z osobami 

niepełnospraw-
nymi, selekcja 
dzieci i młodzie-
ży posiadających 
predyspozycje 
do uprawiania 
sportu. Patronat 
nad imprezą ob-
jął Polski Komitet 
Olimpijski, Mini-
sterstwo Sportu, 
Polski Związek 
Lekkiej Atletyki 
oraz Urząd Mar-

szałkowski Województwa Wielkopol-
skiego w Poznaniu.

W skład Honorowego Komitetu 
Organizacyjnego 44 Crossu Ostrze-
szowskiego oraz IV MŚ INAS-FID 
weszli m.in. Irena Szewińska (czło-
nek Międzynarodowy Komitetu 
Olimpijskiego, prezes Polskiego 
Związku LekkiejAtletyki), Mirosław 
Drzewiecki (Minister Sportu), 
Katarzyna Hall (Minister Edukacji 
Narodowej), Piotr Florek (Woje-
woda Wielkopolski) oraz Marek 
Woźniak (Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego).

Puchar dla 
Wielkopolski 
dzięki uczniom 
z Wągrowca

Dnia 10 kwietnia w obiekcie OSIR 
w Wągrowcu odbył się Regionalny 
Turniej Piłki Nożnej Szkolnictwa 
Specjalnego. Turniej organizowany 
jest corocznie w kwietniu. Głównym 
organizatorem imprezy jest Polskie 
Towarzystwo Społeczno-Sportowe 
„Sprawni-Razem” Oddział Terenowy 
w Pile, współorganizatorem zaś Spe-
cjalny Ośrodek Szkolno-Wychowaw-
czy w Wągrowcu. Turniej dotyczył 
szkół podstawowych i gimnazjów. W 
tym roku ze względu na deszczową 
pogodę mecze zamiast na boisku 
rozgrywały się na hali sportowej. 
Udział wzięło 5 drużyn gimnazjal-
nych: Gębice, Trzcianka, Kłecko, 
Piła i Wągrowiec oraz 4 drużyny ze 
szkół podstawowych: Piła, Trzcian-
ka, Wągrowiec, Jastrowie. Turniej 
rozgrywał się systemem „każdy z 
każdym”, co pozwoliło po 16 me-
czach wyłonić zwycięzców.

Kolejność zdobytych punktów 
była następująca:

W kat. gimnazjum
I m. Wągrowiec
II m. Trzcianka 
III m. Kłecko
IV m. Piła
V m. Gębice

W kat. szkoła podstawowa
I m. Piła
II m. Trzcianka
III m. Wągrowiec
IV m. Jastrowie

Królem strzelców wśród gim-
nazjalistów został uczeń SOSW 
w Wągrowcu Krystian Tarnowski 
zdobywając 7 bramek. Najlepszym 
bramkarzem okrzyknięto Wojtka 
Macioszka, również z naszego 
gimnazjum. Wśród wyróżnionych 
strzelców szkół podstawowych 
znaleźli się Karol Kościelny z Wą-
growca i Maciej Lupa z drużyny z 
Piły, strzelili równo po 3 bramki. 
Najlepsi strzelcy otrzymali statu-
etki i medale. Najlepsze drużyny w 
swoich kategoriach otrzymały pu-
chary za zdobycie I miejsca. Każda 
startująca drużyna otrzymała także 
piłkę. Nagrody ufundowało PTS-S 
„Sprawni-Razem”. Osobne piłki jako 
nagrody dla zwycięskich drużyn 
ufundowało Starostwo Powiatowe 
w Wągrowcu. Nagrody i gratulacje 
wręczały: prezes Oddziału Tere-
nowego w Pile, pani Aleksandra 

Błażejewska, kierownik Wydziału 
Oświaty, Kultury i Sportu Starostwa 
Powiatowego w Wągrowcu pani 
Karolina Krenz oraz wicedyrektor 
SOSW pani Ewa Kemnitz. Zawody 
przebiegały w sportowej atmosfe-
rze i dopingu zgromadzonych na 
trybunach drużyn. Nad całością i 
przebiegiem turnieju czuwał sędzia 
główny pan Jerzy Torzewski oraz 
opiekunowie grup: szkoły podsta-
wowej pan Jarosław Owczarzak i 
gimnazjum pan Dariusz Andrzej-
czak. Wszyscy są nauczycielami 
SOSW w Wągrowcu.

Regionalny Turniej 
Piłki Nożnej 
Szkolnictwa 
Specjalnego
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Rada Powiatu Wągrowieckie-
go  w miesiącach: lutym, marcu 
i kwietniu  2008 roku podjęła 14 
uchwał:

• w sprawie uchwalenia Regula-
minu Organizacyjnego Starostwa 
Powiatowego w Wągrowcu,

• trzykrotnie w sprawie zmiany 
uchwały nr XV/93/2007 Rady Powia-
tu Wągrowieckiego z dnia 21 grudnia 
2007 roku w sprawie uchwalenia 
budżetu Powiatu Wągrowieckiego 
na 2008rok,

• w sprawie przyjęcia informacji 
Państwowego Powiatowego Inspek-
tora Sanitarnego w Wągrowcu o sta-
nie sanitarnym i sytuacji epidemio-
logicznej powiatu wągrowieckiego 
za rok 2007,

• w sprawie określenia rodzaju za-
dań i wysokości środków Państwo-
wego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczo-
nych na te zadania w 2008 roku,

• w sprawie określenia warunków 
częściowego lub całkowitego zwal-
niania z opłat rodziców i opiekunów 
prawnych za pobyt dziecka lub peł-
noletniego wychowanka w placówce 
opiekuńczo-wychowawczej,

• w sprawie zatwierdzenia rocz-
nego sprawozdania z działalności 
Powiatowego Rzecznika Konsu-
mentów w powiecie wągrowieckim 
za rok 2007,

• w sprawie przekazania do re-
alizacji Gminie Mieścisko zadania 
pn. „Remont chodnika przy drodze 
powiatowej nr 1652P w m. Popowo 
Kościelne”,

• w sprawie wprowadzenia zakazu 
używania jednostek pływających 
napędzanych silnikami spalinowymi 
na jeziorach i rzekach w granicach 
powiatu wągrowieckiego,

• w sprawie przyjęcia rocznego 
sprawozdania z działalności rehabi-
litacyjnej i wykorzystania środków 
finansowych przez Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Wapnie w 2007 roku,

• w sprawie przyjęcia rocznego 
sprawozdania z działalności rehabi-
litacyjnej i wykorzystania środków 
finansowych przez Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Wągrowcu   w 2007 
roku,

• w sprawie powierzenia Powia-
towi Pilskiemu realizacji zdania 
publicznego z zakresu pomocy 
społecznej polegającej na szkoleniu 
i kwalifikowaniu kandydatów na 
rodziny zastępcze,

• w sprawie uchwalenia zmian w 
Statucie Zespołu Opieki zdrowotnej 
w Wągrowcu,

• w sprawie udzielenia absoluto-
rium Zarządowi Powiatu Wągrowie-
ckiego za 2007 rok,

• w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/76/2004 Rady Powiatu Wągro-
wieckiego z dnia  30 marca 2004 roku 
w sprawie ustalenia Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego Powiatu Wą-
growieckiego na lata 2004• 2009,

Całe treści uchwał dostępne są na 
stronach www.bip.wagrowiec.pl lub 
w Biurze Rady Powiatu pok. nr 107 
od poniedziałku do piątku w godz. 
7.00 do 15.30.

Z pracy Komisji Stałych Rady 
Powiatu.

Tematyka  prac Komisji na posie-

dzeniach w miesiącu lutym, marcu i 
kwietniu  2008r.

Komisja Rewizyjna:
• dokonała kontroli wykonania 

zadań Domu Pomocy Społecznej w 
Srebrnej Górze,

• kontrolowała funkcjonowanie i 
wykonanie budżetu w 2007 r. oraz 
ustawę o zamówieniach publicz-
nych w Zespole Szkół Ponadgimna-
zjalnych nr 1 w Wągrowcu,

• badała wykonanie budżetu Po-
wiatu za 2007 rok,

• kontrolowała funkcjonowanie i 
wykonywanie zadań Zespołu Szkół 
Powszechnych w  Damasławku,

• kontrolowała  funkcjonowanie 
wybranego wydziału Starostwa 
– Wydział Architektury i Budow-
nictwa.

Komisja Zdrowia Polityki Społecz-
nej i Rynku Pracy:

• zapoznała się z działaniem Po-
wiatowego Zespołu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności oraz    z roczną 
działalnością Warsztatów Terapii 
Zajęciowej w Wapnie i Wągrowcu,

• zapoznała się z informacją o 
realizacji zadań Powiatu w zakresie 
współdziałania z organizacjami po-
zarządowymi w 2007 i 2008 roku,

• zapoznała się z funkcjonowa-
niem Wielofunkcyjnej Placówki 
Opiekuńczo Wychowawczej w 
Wągrowcu,

• zapoznała się aktualną sytuacją 
bezrobotnych Powiatu Wągrowie-
ckiego. Przygotowanie Powiatowego 
Urzędu Pracy do wprowadzenia 
standaryzacji jego usług. Możliwość 
ograniczenia bezrobocia w 2008 
roku,

• zapoznała się z realizacją zadań 
pomocy społecznej w powiecie 
wągrowieckim • DPS w Srebrnej 
Górze,

• podsumowała  pracę komisji za 
I kwartał 2008 roku.

Komisja Finansów  Obszarów 
Wiejskich i Strategii Rozwoju Po-
wiatu:

• zapoznała się z funkcjonowa-
niem gospodarstw pomocniczych 
• Stacji Kontroli i Obsługi Pojazdów 
Samochodowych i Warsztatów Ze-
społu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 
1 w Wągrowcu,

• analizowała nakłady poniesione 
na administrację i obsługę jedno-
stek powiatowych,

• zapoznała się z aktualną sytuacją 
bezrobotnych Powiatu Wągrowie-
ckiego. Przygotowanie Powiatowego 
Urzędu Pracy do wprowadzenia stan-
daryzacji jego usług. Możliwość ogra-
niczenia bezrobocia w 2008 roku,• 
zapoznała się z realizacją zadań 
pomocy społecznej w powiecie wą-
growieckim • DPS wSrebrnej Górze,• 
dokonała analizy wykonania budżetu 
powiatu za I kwartał 2008 roku.

Komisja Bezpieczeństwa i Ko-
munikacji:

• zapoznała się ze stanem uzgod-
nień z burmistrzami i wójtami gmin 
w sprawie przejęcia  dróg powia-
towych ,

• zapoznała się realizacją zadań 
powiatu z zakresu bezpieczeństwa 
przez organizacje pozarządowe 
otrzymujące dotacje z budżetu 
powiatu, 

• zapoznała się informacją Ko-
mendanta Powiatowego Policji o 
stanie bezpieczeństwa w Powiecie 
Wągrowieckim,

• dokonała wiosennego przegląd 
dróg, 

• zapoznała się z realizacją budże-
tu Powiatowego Funduszu Ochrony 
Środowiska.

Komisja Edukacji, Kultury, Spor-
tu i Turystyki:

• zapoznała się kalendarzem 
imprez kulturalnych, sportowych i 
turystycznych w powiecie na 2008 
rok (imprezy organizowane i współ-
organizowane przez powiat),

• zapoznała się z działalnością 
organizacji i instytucji w zakresie 
promocji powiatu wągrowieckiego,

•  zapoznała się z rozliczeniem 
subwencji oświatowej na 2008 rok 
oraz oceniała wykonanie budżetu 
za 2007 rok w zakresie działania 
komisji,

• oceniała działalność MOW w 
Antoniewie w zakresie realizacji 
zadań edukacyjnych, wychowaw-
czych, opiekuńczych oraz budżetu 
placówki i aktualnego arkusza orga-
nizacyjnego.

Ponadto Komisje analizowały 
materiały na sesje.

Wnioski, stanowiska, opinie Ko-
misji Stałych Rady Powiatu:

Komisja Bezpieczeństwa i Komu-
nikacji :

• o skontrolowanie celowości 
wydatkowania środków za przepro-
wadzone zadania zlecone WOPR za 
rok 2007,

• o rozpoczęcie procedur przeka-
zywania dróg gminom, po remoncie 
przekazywać drogi sukcesywnie, 
podpisać z gminami umowy na  
przekazywanie dróg,

• o wsparcie finansowe 2 imprez 
OSP Powiatowego: Powiatowe 
Zawody Drużyn Pożarniczych, Kon-
kurs Wiedzy Pożarniczej,

• ponowiła wniosek dotyczący 
muld na drodze Jagniewice – No-
winy oraz usunięcie zaniżenia na 
ul. Antoniewskiej  (na wysokości 
Rybakówki),

• o przeanalizowanie zasadności 
ograniczenia prędkości na drogach 
powiatowych i wojewódzkich (30 i 
40 km/h ),

• Wniosek Pana Ćwika do Komi-
sji Bezpieczeństwa i Komunikacji:  
W związku z bardzo złym stanem 
odcinka drogi Powiatowej Grylewo 
• Laskownica Mała, zwracam się  z 
wnioskiem o stwierdzenie wizjonal-
ne tego stanu i podjęcie decyzji o 
jej naprawie. Proszę o przychylne 
podejście do tej sprawy,

• o uzupełnienie materiałów, do-
tyczy sprawozdań z realizacji zadań 
Organizacji  

Pozarządowych (podać liczbę 
uczestników wkład własny, ocenę 
stopnia realizacji zadania.)

• Prośba o udzielenie informacji 
odnośnie zasad użyczenia obiektów 
i sprzętu przez  jednostki powiatowe 
organizacjom pozarządowym,

• o przeanalizowanie znaków 
ograniczeń prędkości na terenie 
powiatu i dokonania aktualizacji,

• Wojciech Ćwik: Mieszkańcy 
Kobylca proszą o usunięcie znaku 
ograniczenia prędkości (50km/h) 
od Restauracji Marcel do mostu w 

stronę Wągrowca,
• Pan Jerzy Piasecki wnioskuje o 

środki finansowe (5 tys.zł.) na zago-
spodarowanie zieleni i zwiększenie 
estetyki przy I Liceum ul. Klasztorna 
w Wągrowcu,

• Komisja przegłosowała pozy-
tywnie wniosek Komendanta Powia-
towej Komendy Policji w Wągrowcu 
pod warunkiem realizacji zobowią-
zań policji z roku 2007,

• rozważyć możliwość przebudo-
wy drogi Jabłkowo Nowiny według 
standardów  odpowiadającym dro-
gom powiatowym.

• ponowienie wniosku dotyczą-
cego przyspieszenia rozpoczęcia 
budowy chodnika przy ul. Antoniew-
skiej w Skokach.

• niezwłocznie dokonać zebrania 
poboczy przy ul. Antoniewskiej i 
doprowadzenie przejezdności drogi 
Niedźwiedziny  • Dzwonowo.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecz-
nej i Rynku Pracy wypracowała:

Stanowisko:
 • aby rozważyć możliwość wy-

korzystania środków na likwida-
cję barier architektonicznych dla 
niepełnosprawnych w łazienkach 
wągrowieckiego szpitala. 

Opinia:
Po zapoznaniu się z informacją 

o działaniach w zakresie promocji 
zdrowia, analizą dostępności i czasu 
oczekiwania pacjentów na wizyty do 
lekarzy specjalistów, a także z pis-
mem skierowanym do Narodowego 
Funduszu Zdrowia, Komisja w pełni 
popiera wszystkie przedsięwzięcia 
podejmowane  w tym zakresie przez 
powiat.

Wniosek
• Komisja uważa za zasadne prze-

kazanie darowizny nieruchomości 
stanowiącej własność Powiatu Wą-
growieckiego na rzecz gminy Miej-
skiej Wągrowiec w celu powiększe-
niu kąpieliska miejskiego. Komisja 
wnioskuje jednocześnie o precyzyjne 
zabezpieczenie prawne w zapisach 
umowy darowizny, dalszego funkcjo-
nowania Ogniska Pracy Pozaszkolnej 
oraz wykorzystania przedmiotowej 
nieruchomości wyłącznie na cele 
społeczne związane z powiększe-
niem kąpieliska miejskiego.    

 Komisja Finansów Obszarów 
Wiejskich i Strategii Rozwoju 
Powiatu:

• proponuje rozważenie możliwo-
ści przekształcenia własnościowego 
SK i OPS będącej obecnie  we włada-
niu Powiatu wągrowieckiego,

• rozważenie możliwości dofinan-
sowania SK i OPS, tak aby stacja 
mogła prawidłowo funkcjonować na 
rynku w przyszłości po roku 2010,

• o zdjęcie z porządku obrad 
najbliższej sesji Rady Powiatu Wą-
growieckiego projektu uchwały w 
sprawie wyrażenia zgody na doko-
nanie darowizny nieruchomości na 
rzecz gminy miejskiej Wągrowiec i 
rozpatrzenie jej na następnej sesji 
Rady Powiatu, 

• o przeniesienie: z rezerwy 
budżetowej kwoty 6.000 zł (która 
zgodnie z propozycją zmian do 
budżetu na 2008 rok miała zostać 
przeniesiona do działu 921 Kultura 
i ochrona dziedzictwa narodowego), 

Z PRACY RADY

Dokończenie na str. 11
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W środę, 2 kwietnia br. w Staro-
stwie Powiatowym gościła repre-
zentacja dziewcząt w piłce ręcznej, 
na co dzień uczennice Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w 
Wągrowcu. W dniu 20 grudnia 2007 
r. w finale Mistrzostw Województwa 
Wielkopolskiego w piłce ręcznej 
dziewczyny zdobyły III miejsce i 
brązowy medal.

W drodze do finału zdobyły Mi-
strzostwo Powiatu Wągrowieckiego, 
wygrały eliminacje rejonu pilskiego, 
a w półfinale Mistrzostw Wielkopol-
ski zapewniły sobie awans do finału 
Mistrzostw Województwa Wielko-
polskiego.

Sukces brązowych finalistek nie 
jest przypadkowy. Już od roku szkol-
nego 2001/2002 drużyna dziewcząt 

z ZSP nr 2 nieprzerwanie występuje 
w finałach Mistrzostw Wielkopolski, 
zdobywając w tym okresie dwu-
krotne wicemistrzostwo Mistrzostw 
Wielkopolski w tej dziedzinie, w 
latach 2002/2003 i 2006/2007; pięcio-
krotnie zdobyły 3 miejsce. Większość 
obecnych na wczorajszym spotkaniu 
reprezentantek ZSP nr2 wywalczyła 
wicemistrzostwo w roku 2006/2007.

Na spotkanie ze Starostą, Micha-
łem Piechockim i kierownikiem 
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, 
Karoliną Krenz reprezentacja dziew-
czyn przyszła wraz z trenerem, p. 
Katarzyną Koźlarek i dyrektorem 
ZSP nr 2, dr Władysławem Purczyń-
skim. Szczypiornistkom serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych 
sportowych sukcesów!

Brązowe medalistki 
u Starosty

W XXIV edycji wągrowieckiej ligi 
piłki siatkowej mężczyzn drużyn 
niezrzeszonych uczestniczyło 
piętnaście drużyn: z Gołańczy, 
Skoków, Mieściska, Wągrowca, 
Werkowa i Rogoźna. Razem wzięło 
udział 150 siatkarzy. Uczestników 
podzielono na 3 grupy (dwie grupy 
młodzieżowe i grupę oldbojów). W 
grupach młodzieżowych wystąpiło 
10 drużyn. W grupie pierwszej: 
Skoki, Osada Wagrowiec, CMB 
Wągrowiec, Werkowo i Rogoźno. 
W grupie drugiej: Stihl Wągrowiec, 
Mieścisko, All Stars Wągrowiec, ZSP 
Gołańcz i CMB Junior Wągrowiec. 
W grupie Oldbojów zagrali: Zamek 
Gołańcz, MKS Wągrowiec, Piwosze 
Wągrowiec, 3xM Wągrowiec i ZNP 
Wągrowiec. Mecze rozgrywano na 
hali sportowej LO w Wągrowcu i 
ZSP w Gołańczy. Wągrowiecką ligę 
wiosenną piłki siatkowej rozgrywa-
no systemem „każdy z każdym”, a 
następnie o miejsca ostateczne w 
lidze.

Wyniki rundy wiosennej przedsta-
wiają się następująco:

Grupa I
1. Solarium Rogoźno 4 12 12:3
2. Skoki 4 7 9:6
3. Werkowo 4 5 7:9
4. CMB Wągrowiec 4 4 5:10
5. Osada Wągrowiec 4 2 6:11

Grupa II
1. Stihl Wągrowiec 4 10 11:3
2. Mieścisko 4 10 12:5
3. CMB Junior Wągrowiec 4  4  6:9
4. All Stars Wągrowiec 4  3 4:10
5. ZSP Gołańcz 4  3  3:9

Grupa Oldbojów
1. Zamek Gołańcz 4 11 12
2. 3xM Wągrowiec 4  7 8:8
3. MKS Wągrowiec 4  6 7:7
4. ZNP Wągrowiec 4  3 5:9
5. Piwosze Wągrowiec 4  3 5:11

W meczach półfinałach zmierzyły 
się drużyny: Stihl Wągrowiec i Skoki 
(3:2) oraz Rogoźno i Mieścisko (3:0). 
W meczu o III i IV miejsce zagrały 
drużyny Mieściska i Skoków – 3:2 
(16:25, 25:18, 17:25, 25:23, 16:14). 
Natomiast w finale zagrały Stihl 
Wągrowiec i Solarium Rogoźno – 3:2 
(25:18, 19:25, 25:23, 21:25, 15:9).

Mecz o V i VI miejsce Werkowo 
– All Stars Wągrowiec 3:0. Mecz o VII 
i VIII miejsce CMB Junior Wągrowiec 
– CMB Wągrowiec 3:2. Mecz o IX i X 
miejsce Osada – ZSP Gołańcz 3:1.

W meczu o miano najlepszej dru-
żyny ligi piłki siatkowej zagrały Stihl 
Wągrowiec (drużyna młodzieżowa) 
i Zamek Gołańcz (drużyna oldbo-
jów), wygrała drużyna Stihla 3:2. 
ostateczne wyniki wągrowieckiej ligi 
piłki siatkowej edycji XXIV przedsta-
wiają się następująco:

Grupa młodzieżowa: I m – Stihl 
Wągrowiec, II m – Solarium Rogoź-
no, III m – Mieścisko, IV m – Skoki, 
V m – Werkowo, VI m – All Stars 
Wągrowiec, VII m – CMB Junior Wą-
growiec, VIII m – CMB Wągrowiec, 
IX m – Osada Wągrowiec, X m – ZSP 
Gołańcz.

Grupa oldbojów: I m – Zamek 
Gołańcz, II m – 3xM Wągrowiec, III m 
– ZNP Wągrowiec, IV m – MKS Wągro-
wiec, V m – Piwosze Wągrowiec.

Organizatorzy

Echa wągrowieckiej 
ligi piłki siatkowej 
rundy wiosennej

a także o przeniesienie z propozycji 
rozdysponowania nadwyżki bu-
dżetowej łącznie kwoty 61.500 zł ( 
pochodzącej ze zsumowania pozycji 
dotyczących wydatków na : prace 
konserwatorskie • 20.000zł, kultury 
fizycznej i sportu • 8.000 zł, turysty-
ki • 3.500 zł oraz z zakupów wypo-
sażenia do Starostwa Powiatowego• 
30.000 zł do budżetu Powiatowego 
Zarządu Dróg z przeznaczeniem na 
remonty dróg.

Komisja  Edukacji, Kultury, Sportu 
i Turystyki  wypracowała wnioski: 

• zarezerwować środki finansowe 
na wydatki związane z zakupem 
pucharów, dyplomów na imprezy 
kulturalne i sportowe nieprzewi-
dziane w kalendarzu imprez, a or-
ganizowane lub współorganizowane 
przez powiat,

• aby zobligować organizatorów 
imprez kulturalnych i sportowych 
otrzymujących dofinansowanie z 
powiatu o formie informowania, 
że finansującym lub współfinan-
sującym daną imprezę jest powiat 
wągrowiecki,

• doprowadzić do podjęcia roz-
mów z przedstawicielami gmin o 
wspólnej promocji gmin i powiatu,

• wyznaczyć w Starostwie osobę, 
która będzie odpowiadała za pro-
mocję powiatu,

• nawiązać współpracę z Wielko-
polską Organizacją Turystyczną w 
Poznaniu w celu 

   promowania Powiatu Wągrowie-
ckiego poza województwem i poza 
granicami kraju,

• Komisja wnioskuje o zwiększe-
nie dodatku za trudne warunki pracy 
w MOW w Antoniewie, od września 
2008r. Zwiększenie dodatku ułatwi 
pozyskanie kadry pedagogicznej 
w/w jednostce.

Komisja Rewizyjna wypracowała 
wnioski :

• o wyasygnowanie środków 
finansowych na remont schodów 
zewnętrznych przy budynku głów-
nym oraz przy budynkach nr 1 i nr 
2 w DPS w Srebrnej Górze,

• o wyjaśnienie procedur związa-
nych z wyborem najkorzystniejszej 
oferty dot. zakupu 

materiałów budowlanych wyko-
rzystywanych do remontów po-
mieszczeń w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych nr 1 w Wą-
growcu,

• o udzielenie odpowiedzi na py-
tanie: czy inwestycje, mające wpływ 
na układ komunikacyjny w Mieście 
Wągrowcu, planowane przy drodze 
wojewódzkiej nr 190 wymagają 
opinii Wydziału Ruchu Drogowego 
Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Poznaniu?

zebrała Mariola Substyk

Dokończenie ze str. 10
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W Wągrowcu podobnie jak w 
9 innych miastach województwa 
wielkopolskiego został utworzony 
Punkt informacyjny Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007-2013 
(WRPO). Biuro mieści się w Sta-
rostwie Powiatowym (pokój 101) 
i działa od 15 lutego br. Z pomocy 
konsultantek pracujących w punk-
cie mogą skorzystać wszystkie 
osoby zainteresowane uzyskaniem 
dofinansowania z Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyj-
nego na lata 2007-2013 w tym m.in.: 
przedstawiciele mikro oraz ma-
łych i średnich przedsiębiorstw, 
placówek oświatowych, szpitali, 
jednostek samorządu terytorial-
nego i innych.

Wielkopolski Regionalny Pro-
gram Operacyjny na lata 2007-
2013 realizowany jest w ramach 
Narodowej Strategii Spójności 
(NSS), strategicznego dokumentu 
określającego priorytety i obsza-
ry wykorzystania oraz system 
wdrażania funduszy unijnych w 
Polsce. 

Celem głównym WRPO jest:

Wzmocnienie po-
tencjału rozwojowe-
go Wielkopolski na 
rzecz wzrostu kon-

kurencyjności 
i zatrudnienia.

Powyższy cel będzie osiągnięty 
dzięki realizacji następujących 
celów szczegółowych:

- poprawa warunków inwesto-
wania;

- wzrost aktywności zawodowej 
mieszkańców;

- wzrost udziału wiedzy i innowa-
cji w gospodarce regionu.

Projekty realizowane w ramach 
WRPO są współfinansowane z 
pieniędzy Europejskiego Fundu-
szu Rozwoju Regionalnego. Na 
Wielkopolski Regionalny Program 
Operacyjny na lata 2007-2013 przy-
znano 1 272,793 mln EUR. Kwota 
ta została podzielona na poniższe 
priorytety:

25 lutego br. ogłoszono pierw-
sze konkursy w ramach WRPO. 
Instytucja Zarządzająca WRPO 
postanowiła zacząć od inwesty-

cji drogowych, tj. Działania 2.1 
Wzmocnienie regionalnego ukła-
du powiązań drogowych (drogi 
wojewódzkie) oraz Działania 2.2 
Poprawa dostępności do regional-
nego i ponadregionalnego układu 
drogowego (drogi powiatowe  
i  gminne).  W dniu 26 marca 
br .  zakończono nabór wnio-
sków na powyższe działania  
z rezultatem: 

- w ramach Działania 2.1, dla 
którego przewidziano środki finan-
sowe w wysokości 182 000 000 zł, 
wpłynęło 12 wniosków na łączną 
wnioskowaną kwotę dofinansowa-
nia wynoszącą 184 454 260,42 zł;

 - w ramach Działania 2.2 Schemat 
I, dla którego przewidywana aloka-
cja środków wynosi 140 000 000 zł, 
wpłynęło 7 wniosków na łączną 
wnioskowaną kwotę dofinansowa-
nia wynoszącą 89 189 088, 46 zł;

- na Działanie 2.2 Schemat II, dla 
którego przewidywana alokacja 
środków wynosi 100 000 000 zł, 
wpłynęło 178 wniosków na łączną 
wnioskowaną kwotę dofinansowa-
nia wynoszącą 381 590 018,58 zł. 

Następne ogłoszone konkursy 
przeprowadzono dla Działania 
3.3 Wsparcie ochrony przyrody 
oraz Działanie 1.1 Rozwój mikro-
przedsiębiorstw. Szczególnie ten 
ostatni konkurs cieszył się dużym 
zainteresowaniem wśród miesz-
kańców powiatu wągrowieckie-
go, chodzieskiego, czarnkowsko 
– trzcianeckiego i obornickiego.

Działanie 1.1 jest skierowane 
do mikroprzedsiębiorców prowa-
dzących działalność gospodarczą 
nie dłużej niż 24 miesiące, zatrud-
niających średniorocznie mniej 
niż 10 osób oraz których obroty 
roczne lub roczna suma bilan-
sowa nie przekracza 2 mln EUR. 
Mikroprzesiębiorstwa ubiegające 
się o wsparcie muszą prowadzić 
działalność i/lub mieć siedzibę na 
terytorium Wielkopolski oraz mu-
szą realizować projekt na terenie 
województwa wielkopolskiego. 
W ramach działania realizowane 
będą: 

− projekty inwestycyjne: inwe-
stycje w środki trwałe, w wartości 
niematerialne i prawne;

− specjalistyczne projekty do-
radcze z zakresu: jakości, wykorzy-
stania zawansowanych technologii 
informatycznych, wprowadzenia 
produktów na nowe rynki zagra-
niczne, pozyskiwania zewnętrzne-
go finansowania na rozwój działal-

Punkt informacyjny Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego w Wągrowcu

 Priorytety Wielkopolskiego Regionalnego Programu 
 Operacyjnego na lata 2007-2013

Środki EFRR 

w mln € w %

 Priorytet I  Konkurencyjność przedsiębiorstw 328,887 25,84 %

 Priorytet II  Infrastruktura komunikacyjna 493,362 38,76 %

 Priorytet III  Środowisko przyrodnicze 173,821 13,66 %

 Priorytet IV  Rewitalizacja obszarów  
                               problemowych 54,060 4,25 %

 Priorytet V  Infrastruktura dla kapitału
                               ludzkiego 121,284 9,53 %

 Priorytet VI         Turystyka i środowisko kulturowe 61,470 4,83 %

 Priorytet VII        Pomoc techniczna 39,909 3,13 %

 Ogółem 1 272,793 100,00%

ności, projektowanie, wdrażanie, 
doskonalenie nowego produktu 
lub usług, opracowanie strategii 
rozwoju przedsiębiorstwa. 

Preferowane będą projekty za-
kładające m.in.: innowacyjność, 
dostosowanie do wymogów Jed-
nolitego Rynku Europejskiego, 
realizację na obszarach wiejskich, 
rozwiązania w zakresie ochrony 
środowiska. 

Szczegółowe informacje od-
nośnie naboru wniosków do kon-
kursów ogłaszanych w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 
2007-2013 oraz harmonogram kon-
kursów odnaleźć można na stronie 
www.wrpo.wielkopolskie.pl
 Beata Ślesińska
 Magdalena Jessa

Punkt informacyjny WRPO
Starostwo Powiatowe w Wągrowcu

ul. Kościuszki 15
62-100 Wągrowiec

Pokój 101
Tel. (0 67) 26 80 508

e-mail: wagrowiec.wrpo@wielkopolskie.pl
serwis informacyjny: www.wrpo.wielkopolskie.pl


